
 
 

1 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУН ИЦИ П АЛЬ НО ГО О БР АЗОВ АН ИЯ  
ГОР ОДС КОЕ П ОСЕЛ ЕН ИЕ ВИ ДНО Е  

ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А 
МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.03.2010       № 8/7 
 

Об утверждении перечня имущества, предназначенного для организации  
благоустройства и озеленения территории городского поселения Видное, в том числе  

для обустройства мест общего пользования и мест массового отдыха населения  
 

В соответствии с пунктом 2 Постановления Верховного Совета Российской Федерации  
от 27.12.1991 г. № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской 
Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в 
составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, 
городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», в целях обеспечения 
выполнения в полном объеме полномочий органов местного самоуправления городского 
поселения Видное по организации благоустройства и озеленения территории поселения и 
линий наружного уличного освещения для обустройства мест общего пользования и мест 
массового отдыха населения, в соответствии со статьей 14, частью 2 статьи 50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.11.2005г. № 
249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», 
Правилами по обеспечению чистоты на территории городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области, утвержденными решением Совета 
депутатов городского поселения Видное от 13.12.2007 г. №1/22, руководствуясь Уставом 
городского поселения Видное,  

 
 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Признать муниципальной собственностью городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области имущество, предназначенное для организации 
благоустройства и озеленения территории поселения, для обустройства мест общего 
пользования и мест массового отдыха населения согласно Приложения. 

2. Рекомендовать главе городского поселения Видное провести инвентаризацию и 
паспортизацию имущества, указанного в Приложении, в порядке, установленном 
действующим законодательством. 

 
 



 
 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 
депутатов городского поселения Видное от 12 избирательного округа Кузину Г.А. 
 
 
 
Глава городского поселения Видное 
 
 
                                            С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 
                                               А.А. Белякова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 

Приложение №1 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Видное 
от 26.03.2010 г. №8/7 
 
 

 
Перечень объектов имущества 

 
 
 

№№ 
Наименование 

объектов 
имущества 

Адрес местонахождения Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1 Газоны 
Московская область, Ленинский р-н, 
г.Видное, территория вокруг 
обелиска (учебный центр ГУВД) 

Площадь - 1000 кв.м. 

2 Тротуары из 
плитки 

Московская область, Ленинский р-н, 
г.Видное, территория вокруг 
обелиска (учебный центр ГУВД) 

Площадь - 145 кв.м. 

 
 
 
Заместитель главы администрации 
городского поселения Видное                            Ф.Ф. Бондаренко 
 


